



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञप्ति

आर.डी.एस.ओ. में 72वां गणतंत्र दिवस का आयोजन

आरडीएसओ में 72 वां गणतंत्र दिवस उत्साह के साथ मनाया गया। गणतंत्र दिवस के समारोह में श्री वीरेन्द्र कुमार, महानिदेशक / आरडीएसओ ने राष्ट्रीय ध्वज फहराया और आरपीएफ टुकड़ी की सलामी ली। आरडीएसओ स्टेडियम में अधिकारियों और कर्मचारियों के सीमित संख्या एवं एहतियात के साथ कोविड -19 के दिशानिर्देशों का पालन करते हुए समारोह का आयोजन किया गया।

इस अवसर पर सभा को संबोधित करते हुए, श्री वीरेन्द्र कुमार, महानिदेशक / आरडीएसओ ने कोविड योद्धाओं-चिकित्सा कर्मचारियों और स्वच्छता कर्मचारियों को उनके उल्लेखनीय कार्य के लिए धन्यवाद दिया। महानिदेशक महोदय ने आरडीएसओ के कई प्रमुख उपलब्धियों और विकासात्मक पहलुओं पर भी प्रकाश डाला जिनमें विस्टाडोम कोचों के विकास एवं डिजाईन शामिल है, जिसका उपयोग माननीय प्रधानमंत्री द्वारा 17.01.2021 को फ्लैग ऑफ की गई जन शताब्दी ट्रेन में किया गया था। मेक इन इंडिया पहल के तहत विकसित WAG12B, 3 फेज़ 12000 हॉर्सपावर लोकोमोटिव का विकास जो लोकोमोटिव भारतीय रेलवे में सफलतापूर्वक चल रहा है, शामिल है। मेट्रो ट्रेनों के लिए "सेफ्टी सर्टिफिकेशन एंड टेक्निकल अप्रूवल" प्रक्रिया के लिए एक "ऑनलाइन पोर्टल" बनाया गया है, जो मेट्रो रेल की सभी तकनीकी स्वीकृतियों के तेजी से निपटान में मदद करेगा। आरडीएसओ Vendor Directory में आरडीएसओ नियंत्रित वस्तुओं की संख्या शुरू में 638 थी, जो घटकर 360 हो गई है। इस वर्ष विक्रेताओं से जुड़ने के लिए, पूरे देश में 35 Virtual Vendor Meet आयोजित की गईं और 25 और Vendor Meets आयोजित करने की योजना है। महानिदेशक महोदय ने इस बात पर भी प्रकाश डाला कि, संगठन कई महत्वपूर्ण परियोजनाओं पर काम कर रहा है। जिसमें UIC 518 और डेडिकेटेड टेस्ट ट्रेक प्रमुख है। उन्होंने आशा व्यक्त की कि आरडीएसओ द्वारा उत्कृष्ट कार्य की इस परंपरा को आगे बढ़ाया जाता रहेगा।

इस अवसर पर श्रीमती नम्रता कुमार, अध्यक्ष RWWA, श्री रमेश पिंजानी, एडीजी, आरडीएसओ और एवं अन्य वरिष्ठ अधिकारी भी उपस्थित थे और कई अन्य अधिकारी और कर्मचारी वेबकास्ट के माध्यम से समारोह में शामिल हुए। आरडीएसओ की महिला कर्मचारियों द्वारा देशभक्ति पर एक समूह गीत भी प्रस्तुत किया गया।

सं. पीआर/पब्लिसिटी/21

दिनांक 27.01.2021

कृपया उपर्युक्त समाचार को फोटोग्राफ सहित अपने प्रतिष्ठित समाचार पत्र में प्रकाशित करने की व्यवस्था करें।

आशीष
27-01-21
(डॉ. आशीष अग्रवाल)

कार्यकारी निदेशक/प्रशासन-I एवं सीपीआरओ

सेवा में, सम्पादक



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

Celebration of 72nd Republic Day in RDSO

72nd Republic Day was celebrated in RDSO with enthusiasm. Shri Virendra Kumar, Director General/RDSO hoisted the National Flag and took salute of RPF contingent in a ceremony amid a limited gathering of officers and staff in the RDSO stadium with full precaution and safety and adhering to the guidelines of Covid-19.

Addressing the gathering on this occasion, Shri Virendra Kumar, DG/RDSO thanked Covid warriors-Medical staff and sanitization staff of RDSO for their remarkable job. DG/RDSO also highlighted several major achievements and developmental initiatives of RDSO viz design and development of Vistadome Coaches which was used in Jan Shatabdi train flagged off by Honorable Prime Minister on 17.01.2021, development of WAG12B 3 phase 12000 horsepower locomotive power equipped with state of the art technology, the locomotive has been developed under the Make in India initiative and locomotive is operating successfully on Indian Railways. An "online portal" has been created for "Safety Certification and Technical Approval" process for Metro Rail will help in Rapid disposal of all technical approvals of metro rail. The number of RDSO controlled items in the RDSO vendor directory was initially 638, which has come down to 360. To connect with vendors this year, 35 virtual vendor meets were organized all over the country and there are plans to organize 25 more vendor meets. DG/RDSO also highlighted that, the organization is working on several important projects. In which UIC 518 and Dedicated Test Track are prominent. He hoped that this tradition of excellent work by RDSO will continue to be carried forward.

On this occasion Smt. Namrata Kumar, President RWWA, Shri Ramesh Pinjani, ADG, RDSO and other senior officers were also present and many other officers and staff were also joined the ceremony through webcast. A group song on patriotism was also performed by female employees of RDSO.

No. PR/Publicity/21

Dt. 27.01.2021

Kindly arrange to publish the above news item alongwith photograph in your esteemed daily newspaper.

Dr. Ashish Agrawal
ED/Admin-I & CPRO

The Editor,